Pagina
Elementa, quae vocant,	54. 68
Empedocles	76
Empirici, formicæ more	104
quid ausi sint	65
Ephectici	72
Epicurus	76
Epithalamii votum	32
Eremi et vastitates temporum	83
Errores fundamentales, quid effecerint	127
ERRATIS NESCIENTES	99
Est imperiti et leviter philosophantis	56
Ethnicis vice theologiae philosophia moralis	84
Eucatalepsia	131
Ex dotatione div. genus hum. jus s. in naturam competit	136
Ex fide aliena et autoritate coeca recipit log. vulg.	18
EX FRUCTIBUS JUDICETUR	79
Ex iudiciis nostris innotescit in invisi et in viis compendium	30
Ex omnimoda experientia primum inventio causarum et axiomatum verorum elicienda	75
Ex veteri exemplari descripta	3
Exemplar mundi in intellectu humano fundamus, quale invenitur, non quale cuiquam sua propria ratio dictaverit	129
Exemplum delirantis rationis humanae	13
idolorum quae per verba intellectui imponuntur	62
rationalis generis philosophantium	65
Experientia lege certa procedit seriatim et continenter	108
longe optima demonstratio	73
literata	109
Experientiae fundamenta adhuc fuerunt aut nulla aut admodum infirma	106
notio, ordo	88
Experimentum, notio	—
Experimenta lucifera	108. 124
Experimentorum methodus, ordo, processus	108
cumulus	77
Extremum aut extimum mundi	55

F

Fastidita experientia, vera via deserta interclusa et obstructa	89
Familiares sermones	34
Fides ex operibus monstretur	79
Fidei alimentum	99
Fidei ancilla	—
Fidei dentur quae fidei sunt	68
Fidei et sensus conjugium	98
Figura artis inveniendi simplex et nuda	24
Fili bombycini inventio	114. 115
Finis et meta scientiarum	86. 87
Finis excellentia	133

	Pagina
Finis logicae nostrae	18
Forma inductionis alia quam adhuc in usu, excogitanda	111
Forma nostra interpretandi	136
Formula interpretationis, quid fieri per eandem	10
quid sit	28
Fortuna	61. 126
Forum, vid. Idola fori	51
Fructus et opera, sponsores et fidejussores pro veritate philosophiarum	79
Fundamenta experientiae	106

G

Gallos venisse in manibus cretam tenentes	34
Ganges	77
Genus professorium duplex	76
Genera idolorum quatuor	51
Generationum mentis et manus in libris et opifiis varietas	44
Gilbertus	59
Gilberti philosophia	66
in uno magnete collocat operam	74
Globi materialis tractus	90
Globi intellectualis fines	—
Gloria Dei	134
Gloria Regis	—
Gliscit intellectus humanus	55
Gorgias	75
Graecorum sapientia professoria etc.	—
Gradus pravitatis verborum	62

H

Hactenus potiores meditationis partes quam scriptionis in inveniendo suere	109
Heraclitus	76
Heracliti corporum resolutio et replicatio	65
pronuntiatum	52
Heterogenia caloris, astri et ignis	95
Hippias	71. 75
Historia naturalis, alia propter se, alia ad condendam philosophiam	107
Historia naturalis, philosophiae basis et fundamentum	—
Historia naturalis vera, fidei ancilla	99
Historiae naturalis et experimentalis collectio	116
Hoc opus Verulamii magis temporis partus quam ingenii	3
Hoc quod agitur ob boni naturam eminentem a DEO esse	32
Homo naturae minister et interpres	43
Homines scientias quaerere in minoribus mundis et non in majore sive communi	52
Homines vaniloqui et phantastici genus humanum promissis onerarunt	94
VERULAM. ORG.	10

	Pagina
Hominum ambitiosorum tria genera	135
Hominum intellectui non plumae addendae sed plumbum et pondera	110. 111
Horologiorum confectio	91
Humani in universum imperii propagator	7
Humidum, idolorum verborum generis exemplum	62
Hyporborei	75

I

Ideae Mentis Divinae ,	48. 129
Idola mentis humanae	—
Idola tribus	51. 52. 53—58
Idola specus	51. 58—60
Idola fori	51. 60—63
Idola theatri	51. 63—72
Idolorum genera quatuor	51
Idolorum extirpatio signis et causis absolvitur	75
Idolorum munitiones et praesidia	72. 73
Idolorum quae per verba intellectui imponuntur genera duo	61
exemplum	62
Ignis	54. 61. 95
Ignoratio causae destituit effectum	43
ILLE	99
Impotentia mentis humanae	56
Impressiones sensus vitiosae	73
Imprimendi artificium	115. 135
In coelestibus omnia moveri per circulos perfect.	54
In civilibus rebus esse modestiae locum, in con- templatione veritati	9
In divinis operibus minima quaeque principia eventum trahunt	32
In ipsis experimentis minus certum vel omnino falsum, neminem moveat	122
In notionibus nil sani	48
Incogitabilia	55
India nova	—
Indicia nostra	117
Indicis personam, non judicis sustinemus	50
Inductio mala	73
Inductio puerilis differt ab utili	111
Inductionis forma sv. demonstrationis instructio legitima alia quam adhuc adhibenda	111
tantummodo Plato aliquatenus usus est	—
Inductionis genus	28
In est homini quaedam intellectus ambitio, non minus quam voluntatis	67
Infinitum a parte ante et a parte post	55
Ingenium rebus submittendum	117

Pagina

Ingenia et intellectus exaequat fere scientias in-	
veniendi via nostra	128
Ingeniorum discrimin maximum et redicale . . .	59
Initia rerum magnarum	120
Inquirendi forma apud antiquos	130
Inquisitio desperata	76
Inquisitio legitima, causarum, rerum, mater. efficient.	29
Inquisitionis initium	18
continuatio, variatio, contractio	28. 29
Iusanae rationis exemplar	13
Insanum quiddam	44
Insolentiam rei quod attinet	127
Instantia ad axiomum emendandum	48
Instantiae conficiunt interpretationem naturae	57
Instantiae sive experimenta quae ad illuminationem prae-	
ceteris excellunt	30
Instantiae tanquam igne axiomata probant	55
Instantiarum vis et copia contenta et rejecta	54
Instauratio ab iinis fundamentis facienda	49
Instrumenta manus et mentis	43
Instrumentis et auxiliis res perficitur	43
Intellectus humanus	53 — 58
supponit majorem ordinem et aequalitatem in rebus	
quam invenit	53
omnia trahit ad suffragationem et consensum cum iis	
quae semel placuere	54
ad instantias tardus omnino et inhabilis	55
gliscit	—
luminis sicci non est, sed recipit infusionem a voluntate	
et affectibus	56
impeditur stupore, incompetentia et fallaciis sensuum .	57
fertur ad abstracta, et quae fluxa, fingit esse constantia.	—
Intellectus sibi permissus	43. 47
in ingenio, sobrio et paciente et gravi	47
rejicit difficultia, sobria, altiora naturae, lumen experien-	
tiae et paradoxa; qua de causa	56
res inaequalis et omnino inhabilis ad superandam rerum	
obscuritatem	47
Intellectui humano auxilia praebenda	72
Intellectum non contemnimus sed regimus	—
Inter viva querentes mortua	67
Interventio amici cuiusdam ex Gallia redeuntis . . .	34
Interpres naturae homo	43
Interpretes naturae legitim	121
Interpretandi ars	18. 24. 119. 136. 137
Interpretandi ratio nostra	132
Interpretatio naturae	15. 48
Interpretationem naturae legitimam in primo ad-	
scensu ab omni applicatione sejunctam servari debere	9
Interpretationis formulam et inventa per ean-	
dem intraleg. ingenia clausa, vegetiora et munitiora futura	10
	10.

	Pagina
Inveniendi ars, vid. Ars interpretandi	18. 24. 119. 136
Inveniendi tabulae, de quibus conficienda 26. 102. 131. 132	
Inventa beant et beneficium deferunt absque alicujus in-	
juria aut tristitia	134
Inventa, novae creationis et divinorum operum imitamenta	—
Inventio alphabeti literarum	91
acus nauticae	114. 115. 135
concentuum	91
destillationum	—
fili bombycini	114. 115
imprimendi artificii	115. 135
inveniendi artis sv. naturam interpretandi	136. 137
latentis processus	30
mensae deliciarum	91
motuum coelestium	—
panificiorum	—
papyri	115
pulveris tormentarii	115. 135
tormentorum igneorum	113
sacchari	115
vini et cerevisiae	91
Inventio rerum a naturae luce petenda	127
Inventores rerum et artium	7
Invidia magistralis	80
Invocatio spiritus sui proprii	87
Ipsissimae res veritas atque utilitas	129

J

Judicis personam non sustinemus	50
Jus in naturam competit genus humanum ex dotatione divina	136

L

Latentis processus notio	30
Lege certa experientia procedit	108
Legitima interpretatio naturae	9
Legitimi naturae interpretes	121
Lex actus sv. motus	57
Leucippus	76
Leucippi atomi	65
schola	60
Libertatis vindex, quis sit	7
Libido et aberratio in constituendis axiomatibus	46
Linea recta quae per ambages et flexus secat	30
Lis et amicitia Empedoclis	65
Loco fructuum uvae et olivae	79
Logica inutilis et dannosa	45
vulgaris per syllogisimum	131
universalis per inductionem	—
nostra differt a log. vulg.	18
Luci magnam habemus gratiam	135

	Pagina
Lucifera experimenta	108. 124.
eorundem virtus	108
Lucis ipsius abusus	136
M	
Magia superstitionis	93
Magiae naturalis cultores, eorumque inventa	92. 78
Magis certa et munita via	46
Magistralis scientiae	71
Magna scientiarum mater	84. 85
Magnetis contemplationes	59
Magnetis natura, imperitis impedimentum	96
Magnum discrimen inter res civiles et artes	100
Magorum opera	92
Mala dispositio mentis, tantum per causarum indicationem aufertur	22
Manus nuda	43
Maris fluxus et refluxus imperitorum impedimentum	96
Mathematica similitudo	127
Materiarum inquisitio	29
Mechanicus	107
Media mundi tempora	83
Media, axiomata vera et solida et viva in quibus humanae res et fortunae	110
Medici, in quibus operam praestant meliorem	69
quomodo melius profecissent	—
Medicina	85
Melior et certior intellectus ad operatio	46
Mens applicetur ad tabularum auxilia praeparata et digesta	109
Mens gestit exsilire ad magis generalia ut acquiescat	47
Mentis area aequanda et liberanda	19
certa via aperienda	12
conversio bona et congrua facienda	19. 20
praeparata informatio	19. 24
Mentem regimus nostra ratione interpretandi	131. 132
Mentem respicimus quatenus copulatur cum rebus	137
Meta scientiarum vera et legitima	86
Metaschematismus	57
Methodus plane alia et ordo et processus contiuuandae et provehendae experientiae introducenda	108
Messem tempestivam exspectamus	121
Ministrations	24
Ministratio ad sensum	24. 25
Ministratio ad memoriam	25. 26
Ministratio ad rationem	27
Mirabile in Organo nostro	3. 83
Missi philologici	5
Modestam et probabilem reprehensionem quod attinet	127
Modus experiendi caecus et stupidus	73
conficiendi tabulas practicas et generales	31

	Pagina
Modus inveniendi et probandi	87
tradendi unus et simplex	50
Monachus in cellula	85
Monita duo ad aperiendas hominum mentes	31
alia duo	13. 14
More novorum hominum honorem petentes	126
Motus sive lex actus	57
Mulierculae vox	126
Mundi pertransitus	103
Mundi senium et grandaevitatis	89
Musica	85

N

Natura intus transigit	44
Natura non nisi parendo vincitur	43. 135
Naturae anticipations	48. 49
Naturae et corporum contemplationes	60
Naturae interpretatio legitima	9. 48
Naturae qui solent se immiscere	44
Naturae subtilitas, subtilitatem argumentandi multis partibus superat	45
Naturam interpretandi artem ipsam proponendam esse	136
Naturam rerum intueatur n. ratio interpretandi	132
Natus ad utilitates humanas Verulam	7
Navigationes et peregrinationes	77. 90. 103
Ne existiment homines, nos sectam aliquam in philosophia condere velle	119
Necessitatum expugnator, quis est	7
Necessitatem absolutam arti inveniendi nostrae non attribuimus	136
Nemeses	54
Nil mirum si nobis cum aliis non conveniat	128
Nisi sub persona infantis ad regnum intrare non datur	72
Nobilis in villula lucubrans	85
Nomen sophistarum, universo generi philosophorum Graecorum competit	75
Non est spes nisi in regeneratione scientiarum	106
Non disputare sed experiri	12
Non postulandum est ut ejus rei judicio stetur, quae ipsa in judicium vocatur	50
Non spes tantum, res ipsa in tabulis nostris inv. reperitur	102
Nos meliora afferre quam antiqui	14
Nos rerum evidentia freti, omnem commenti et impostaure conditionem rejicimus	126
Nostra logica a vulgari differt	18
Nostra philosophia nisi per utilitatem et effecta	15. 132
Nostra ratio, quae sit	12. 50
Notiones confusae et falsae	45. 51

Pagina

Notiones phantasticæ et male terminatae	46
quomodo extirp. et homines muniendi advers. eas.	51. 75
Notionum tesserae verba	45
Nulla nisi de scripto inventio probanda	109

O

Occidentales Europæ nationes	83. 84.
Occurrunt nonnulla quae refutantur	122. 126. 128
Omina	54
Omissis naturæ atris aditus aliquando ad interiora .	15
Omne opus atque ejus ratio ex coitione axiomatum diversorum instituitur et designatur	31
Omnem violentiam abesse volumus	34
Omnia in Victoria cursus artis super naturam ponimus	121
Omnia per certissimas regulas et demonstr.	128
Omnis utilitas et facultas operandi in mediis	71
Omnis vera interpretatio naturae conficitur per instantias	5
Omnium malorum causa et radix	44
Opera casui debentur et experientiae	—
Opera sv. officia ministrationis ad mem. tria .	26
Opera veritatis pignora	129
Operamur per media	27
Operæ naturam vincendam	69
Opinio copiae, inopiae causa	93
Opiniones magistrales nonnullae	80
Optica	85
Opus rationis, natura unicum, fine et usu geminum .	27
Orationis exemplum	36
Ordo demonstr. plane inversus et verus .	18. 88. 108
Organi destinatio et distributio	17. 18
Organi finis	5. 6. 16. 18
Organi materies e rebus ipsis petenda	6

P

Parmenides	76
Pars destruens, praeparans sv. contemplativa, triplex	19. 24. 27. 28
Pars informans, activa sv. operativa .	24. 27. 28. 30
Partus temporis	3. 83. 128
Patricius	119
Per causas scimus	27
Per experientiae sylvas ad aperta axiomatum . . .	88
Per inductionis formam legitimam et propriam elicitur axioma	28
Per inductionem logican. universalis procedit.	131
Per instantias conficitur interpretatio vera	57
Per instinctus naturales inventa brutorum	78

	Pagina
Per media operamur	27
Per tabulas inveniendi invenimus	26. 102. 109. 131
Per syllogismum logica vulgaris procedit . . .	131
Per tot longinquas navigationes impletus est pertransitus mundi	103
Peregrinationes et navigationes	90
Peregrinationes Democriti, Platonis, Pythagorae . . .	77
Pertransitus mundi et augmenta scientiarum in ultima tempora incident	103
Perversae rationis exemplum	13
Petitiones Verulamii	5. 15. 16
Phaenomena aetheris	64
Phaenomena philosophiae	—
Philolaus	76
Philologici mittendi	5
Philosophantium genera	64. 65
Philosophia Aristotelis	65. 71. 81. 97
Chymicorum	58
Gilberti	66
Platonis	67. 81
Pythagorae	67
Philosophia falsa triplex	65
Philosophia moralis et civilis	84. 85
ethnicis vice theologiae	84
Philosophia naturalis ad scientias particulares produ- cenda, et illae reducendae ad eam	85
Philosophia naturalis per tres doctrinarum periodos neglecta et impedita	83—85
Philosophia naturalis infecta et corrupta	56. 65—67. 105
Philosophia phantastica	67. 68
Philosophia quae nunc floret	14
quam nos adducimus	—
Philosophiae genera	65—67
sophisticæ exemplum stringens	65
empiricæ exemplum	66
superstitiones exempla	67
Philosophiarum redargutio	118
Philosophorum dissensio eorumq. scholarum varietas	81
Philosophorum genus professorium: mercenarium et generosius	76
Phocionis pronuntiatum	82
Planetarum orbes	54. 61
Plato	76
ejusd. inductio	111
peregrinatio	77
philosophia	81
schola	105
supersticio	67
Plinii pronuntiatum	123
Plura themata coeli	64
Polus	75

	Pagina
Pollicitationes phantasticorum	93
Post haec indicia nostra quid ab hominibus exspect.	117
POST VERBUM DEI, certissima superstitionis medicina	99
Potentia et scientia humana in idem coincidunt .	27. 43
Pravae demonstrationes, idolorum praesidia	72
Praerogativa instantiae	30
Praerogativa inquisiti	—
Praesentiae humanae intentio	27
Pretia et praemia scientiarum, penes quos	100
Primo die DEUS lumen creavit, similiter	75
Primum in elicienda inventione causarum et axiomatum verorum lucifera experimenta quaerenda sunt	—
Principium sumendum a DEO	102
Pro jure nostro quidni possimus reprehendere aut notare	14
Proclus	105
Processus latens, notio	30
Processus demonstrationum quadruplex	73
Progressus scientiarum adversa	99
Progressus scientiarum quod attinet	132
Pronuntiatum	
Aegyptii	76
Aeschinis	105
Celsi	78
Dionysii	76
Heracliti	52
Phocionis	82
Plinii	123
Salomonis	134
Titi Livii	106
Propositiones ex verbis constant	45
Proprietates occultae et virtutes specificae	68
Protagoras	71. 75
Pusillanimitas non sine arrogantia et fastidio se offert	95
Pythagoras	76
ejusd. philosophia	67
peregrinatio	77
supersticio	67
Pyrrho	72

Q

Qualitates primae elementares	68
Quanto celsius videbitur tale aliquid invenire, per quod alia omnia expedite inveniri possint	135
Quantum intersit inter hominum vitam, in excultissimis Europae provinciis et in regionibus Indiae novae .	134
Quantum intersit inter humanae mentis idola et Divinae Mentis ideas, homines sciant	129
Qui de hisce nostris aliquid statuere aut existimare velit, ne id in transitu et velut aliud agendo facere se posse speret	16

	Pagina
Qui philosophiam et scientias maximis detri- mentis affecere	11
Qui solent se immiscere naturae	44
Qui veritatem christianaee religionis ex princi- piis et autoritatibus philosophorum de- ducere et confirmare haud veriti sunt .	97
Quin et turpe hominibus foret	90
Quis continuo, ut homo turbidus et rerum nova- rum cupidus corripitur	100
Quae adhuc inventa sunt in scientiis, cujusmodi .	46
Quae ad juvandas homin. fortunas par. possunt	71
Quae ad sermones et quae ad opera spectant	69
Quae nobis praesidio esse possint	24
Quae occurrunt in historia nostra et hominum studia avertere et alienare possint, refutantur	122—132
Quae secreti aliquid habere videntur	96
Quod in contemplatione instar causae est, id in operatione instar medii	27. 43
Quod in observatione indefinitum et vagum, id in informatione fallax et infidum	107
Quod nos, omnes scientias atque omnes autores summoveamus	126
Quod semper pueri essent Graeci	76
Quod summae sit imperitiae	96
Quot errorum impedimenta in praeterito, tot spei argumenta in futurum	104

R

Radix malorum in scientiis	48. 49
Ratio humana, farrago quaedam et congeries	105
Ratio nostra inveniendi scientias	63
Ratio nostra opere ardua dictu facilis	12. 50
Ratio omnium maxima ad faciendam spem	103
Rationis humanae redargutio	20. 118
Rationis nostrae similitudo	63
Rationis opus, natura unicum, fine et usu geminum	27
Rationes duae	15. 46. 48
Rationale genus philosophantium	64
Rationalis generis exemplum	65
Rationalis via, singulis tantummodo pervia	117
Rationales aranearium more	104
Rebus submittendum ingenium	117
RECTA ratio et SANA religio gubernabit	—
Redargutiones	20. 118
Redargutio hum. rationis nativae et sibi perm. —	—
Redargutio demonstrationum	—
Redargutio theoriarum sv. philosophiarum et doctrina- rum quae receptae sunt	20. 32. 118
Regeneratio et instauratio scientiarum quibus temporibus debetur	5

	Pagina
Regi curare libeat	5. 6
Regium opus	116
Regula et circinus, similitudo	63. 127
REGNUM COELORUM	72
Regnum Dei non venit cum observatione	103
Regnum hominis	72
Rejicit intellectus humanus et generat ad quod vult scientias	56
Religio haeretica, unde	68
Remedium longe potissimum ad spem imprimendam	102
Remedium proprium ad idola arcenda et summovenda	51
Rerum inventoribus divinos honores tributi et tribuendi	7
Res et opera, non argumenta et rationes probabiles inve- niantur et indicentur	18
Res sine exemplo	10
Resolutio et replicatio corporum Heracliti	65
Responsa Verulamii	9. 10. 122 — 132
Revolutiones doctrinarum tres	83
Rhetores antiqui sophistae	75

S

Salomonis divitiae	134
pronuntiatum	—
Sapientia Graecorum professoria in disputationes effusa	75
Scala intellectus	110
Schematismus et metaschematismus	57
Scholae philosophorum	
Academia nova [secunda Platonis]	80. 105
Aristotelis	105
Democriti	57. 60
Leucippi	60
Platonis	67. 71. 105
Procli	105
Scholastici philosophi, Aristotelis sectatores	66
Scholastici theologi	97
Scientia et potentia humana in idem coincidunt	27. 43
Scientia essentiae imago	124
Scientiae colendi ratio	15
Scientiae dignitas utilitatibus et operibus munitur	9
Scientiae humanae intentio	27
Scientiae inveniendi ratio	15
Scientiae logicae inutiles	45
Scientiae magistrales	71. 45
Scientiae particulares ad natur. philosoph. reducendae	85
Scientiae quas habemus fere a Graecis fluxere	75
Scientiarum instauratio magna	4
Scientiarum magna mater	84. 85
Scientiarum finis et meta	86. 87
Seimus per causas, operamur per media	27
Scrupulis et objectionibus responditur Verulam	122 — 132

	Pagina
Scytha e	77
Sectae et haereses, unde,	76
Sectae vid. Scholae philosophrum	
Sectarii vid. Philosophi	75. 76
Sensus de experimento tantum, experimentum de natura et re ipsa judicat	57
Sensui non derogamus sed ministramus	131
Sensum per reductionem tueamur	12
Semina veritatis sincerioris in posteros	120
Septem sapientes Graecorum	84
Sermo de signis et causis absolutus	118
Si homines receptas opiniones deponerent	136
Sicut speculum, ita et mens	19
Signa sive testimonia veritatis et sanitatis philosophiarum et scientiarum	75—82
ex originibus, vel ex natura loci et nationis, vel ex natura temporis et aetatis	75. 76. 77
ex fructibus	78
ex incrementis et progressibus	79
ex propria confessione autorum	80
ex consensu philosophorum et unitate scholarum ipsarum	81
Signa male se habent	82
Similitudines	13. 54. 63. 104. 127
Sol aequa palatia et cloacas ingreditur, similiter hist. nat.	124
Socrates, philosophiam de coelo in terras deduxit.	84
Somnia	54
Sophistae	75
Sophistarum nomen, quibus competit	—
Specus vid. Idola specus	51
Spes de scientiarum ulteriore progressu	101—118
ex erroribus temp. praeteriti et viarum adhuc tentatarum	103
ex facultatum [experimentalis et rationalis] arctiore et sanctiore foedere	104
ex philosophia pura et imperimista	105
ex historia naturali melius quam adhuc instructa	107
ex luciferis experimentis	108
ab experientia seriatim et continenter lege certa proced.	—
ab experientia literata facta	109
per scalam veram et gradus continuos ad axiomata mi- nora, media, et generalissima	110
maxima sita in inductione sv. demonstrationis instruc- tione bona et legitima	111
in examinatione et probatione axiomatum per inductionem constitueudorum	112
a ratione et industria, directione et intentione hominum	—
ex iis, quae jam inventa sunt	113. 114
ex iis, quae inventiendo et per experientiam literatam deduci possunt	115. 116
ex collectionibus historiae naturalis et experimentalis	—
ab exemplo nostro proprio	117
ab ista nova continentे etc. etc.	118